
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 
от 10 мая 2022 года         № 25/1-1 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕМЕНИЙ В ПРИКАЗ 
ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ 
ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  
ОТ 25.06.2021 № 34 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА  
ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА  
ФИНАНСОВОГО МЕНЕДЖМЕНТА» 

 
В соответствии с пунктом 6 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, в целях повышения эффективности расходов и 
качества управления бюджетными средствами бюджета городского округа 
город Брянск: 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Внести в приказ финансового управления Брянской городской 

администрации от 25.06.2021 № 34 «Об утверждении Порядка проведения 
мониторинга качества финансового менеджмента» следующие изменения: 

1.1.В приложении 1 к Порядку цифру «80» заменить цифрой «85»; 
1.2.В приложении 2 к Порядку: 
1.2.1.Слова– max = 10» заменить словами ««Качество управления доходами 

– max = 15»; 
1.2.2.Пункт 3 раздела «Качество управления доходами» изложить в новой 

редакции: 
 

3 

Эффективность 
управления 
дебиторской 
задолженностью 
подведомственных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений 

P = Dp1/ V x 100,где: 
Dp1 - просроченная дебиторская 
задолженность на конец отчетного 
периода (ф. 0503769); 
V - кассовое исполнение расходов 
в отчетном финансовом году  
(ф. 0503737). 

Доля 

  

Негативно 
является 
фактическое 
наличие 
просроченной 
дебиторской 
задолженности 

    Р <= 0,1   5   
    Р > 0,1   0   

 
1.2.3. Пункт 1 раздела «Качество ведения учета и составления бюджетной 



2 
 
отчетности» изложить в новой редакции: 

 

1 

Своевременность 
представления 
ГАБС годовой 
отчетности и 
сводной 
бухгалтерской 
отчетности 
бюджетных и 
автономных 
учреждений за 
отчетный период 

Оценка соблюдения сроков ГАБС 
при предоставлении годовой 
отчетности 

Дни 

  

Позитивно 
расценивается 
соблюдение 
ГАБС при 
предоставлении 
годовой 
отчетности 

    R = 0   5   
    R <= 1   0   

 
1.2.4.Пункт 1 раздела «качество управления активами» изложить в новой 

редакции: 
 

1 

Недостачи и 
хищения 
муниципальной 
собственности 

Оценивается наличие (отсутствие) 
выявленных контролирующими 
органами недостач и хищений, 
допущенных ГАБС  в отчетном 
финансовом году 

Да/нет 

  

Ориентиром 
для ГАБС 
является 
отсутствие 
недостач и 
хищений 

    

отсутствие фактов недостач и 
хищений по данным годовой 
бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности 

  5 

  

    

наличие фактов недостач и 
хищений по данным годовой 
бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности 

  0 

  
 
1.3.Приложение 5 к Порядку исключить. 

2. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя начальника 
финансового управления Демкову О.П. 

3. Приказ опубликовать на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 
 
 
И.о. начальника финансового 
управления               И.М. БАДЕЕВА



3 
 

 


